
 

 

Edição nº 783 – 28 de Setembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 

 

 

Seção de Licitações e Compras 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - 
Processo 863/2017, Pregão nº 100/2017 – Objeto: Registro de preços para 
aquisição de óleos lubrificantes, aditivos, fluidos e afins em atendimento das 
Secretarias Solicitantes. - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.1006/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as 
empresas: CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA – 
ME,  sob o CNPJ nº 13.169.585/0001-10, no valor de: 137.367,28 (cento e 
trinta e sete mil trezentos), DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 03.316.661/0001-19, no valor R$ 106.248,68 
(cento e seis mil duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos), 
LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA - ME inscrita no CNPJ 
n° 08.377.090/0001-46, no valor R$ 66.306,00 (sessenta e seis mil trezentos e 
seis reais). Jacutinga, 28 de Setembro de 2017. Luana M. S. Ramos 
Pregoeira Municipal 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - 
Processo 863/2017, Pregão nº 100/2017 – Objeto: Registro de preços para 
aquisição de óleos lubrificantes, aditivos, fluidos e afins em atendimento das 
Secretarias Solicitantes – Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 
8.1006/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao 
fornecedor Licitante, as empresas -  CANEDO DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES LTDA – ME,  sob o CNPJ nº 13.169.585/0001-10, no 
valor de: 137.367,28 (cento e trinta e sete mil trezentos), DELLAS 
COMERCIO E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ n° 
03.316.661/0001-19, no valor R$ 106.248,68 (cento e seis mil duzentos e 
quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos), LUBRIMAR COMERCIO 
PNEUMATICOS LTDA - ME inscrita no CNPJ n° 08.377.090/0001-46, no 
valor R$ 66.306,00 (sessenta e seis mil trezentos e seis reais). 
Jacutinga, 28 de Setembro de 2017. Reginaldo Camilo Secretário Municipal 
de Fazenda. 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - 
Processo 764/2017, Pregão nº 75/2017 – Objeto: Registro de preços para 
aquisição de protetor solar, para atender as secretarias solicitantes,  para o 
período de 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as 
empresa: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS, CNPJ: 11.768.299/0001-45, 
no valor de R$ 9.612,00 (NOVE MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS ). 
Jacutinga, 28 de Setembro de 2017. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - 
Processo 764/2017, Pregão nº 75/2017 – Objeto: Registro de preços para 
aquisição de protetor solar, para atender as secretarias solicitantes,  para o 
período de 12 meses - O Secretario De Fazenda, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, a empresa: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS, CNPJ: 
11.768.299/0001-45, no valor de R$ 9.612,00 (NOVE MIL SEISCENTOS E 
DOZE REAIS ). Jacutinga, 28 de Setembro de 2017 Reginaldo Camilo-
Secretario De Fazenda 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

Ata de Registro de Preços nº. 80/2017 Processo Licitatório nº 858/2017– 
Pregão nº 97/2017 – R.P. nº 76/2017. Partes: Município de Jacutinga e PEFIL 
COMERCIAL LTDA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MÁQUINAS PESADAS, POR UM PERÍODO 
DE 12 MESES. Prazo: 20/09/2018 Desconto de: 53,60% na tabela 
CATERPILAR 

Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

468 02 10 03 26 782 0006 2058 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 28 de Setembro de 2017 

  
Ata de Registro de Preços nº 84/17 

Processo Licitatório nº 763/2017– Pregão nº 74/2017. Partes: Município de 
Jacutinga e RETIFICA SOB MEDIDA – ME. Objeto: Serviço de Retifica de 
motores Prazo: 25/09/2018 Valor: R$ 243.710,00 (duzentos e quarenta e três 
mil setecentos e dez reais) 

Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

470 02 10 03 267 82 0006 2.058 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 28 de setembro de 2017 

Ata de Registro de Preços nº 67/17 

Processo Licitatório nº 545/2017– Pregão nº 52/2017. Partes: Município de 
Jacutinga e CALHAS IDEAL LTDA, sob o CNPJ nº 11.108.356/0001-60, no 
valor de: R$ 44.495,00 (quarenta e quatro mil quatrocentos e noventa e cinco 
reais). Objeto: Registro de preços para aquisição de calhas e rufos fabricados 
em chapa galvanizada com instalação inclusa. Prazo: 12/08/2018 Valor: R$ 
44.495,00 (quarenta e quatro mil quatrocentos e noventa e cinco reais). 

Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

418 02 10 01 15 452 0006 2.052 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 28 de Setembro de 2017 



 

 

Edição nº 783 – 28 de Setembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Processo 002/2015, 
Pregão Presencial 002/2015. Termo Aditivo n.º 7 ao Contrato n.º 253/2015. 
Contratante: Município de Jacutinga. Contratado: Graslim Turismo e 
Transporte de Passageiros Ltda. Objeto: serviço de transporte escolar – 
Prorrogação de prazo de vigência contratual – Termo inicial 01/10/2017 e 
termo final 31/12/2017. Dotação: 237 - 020606 123610002 2.016 339039; 
249 - 020608 123610002 2.019 339039. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei 
nº 8.666/93. Data: 19-09-2017. Reginaldo Sydine Luiz – Secretário Municipal 
de Educação. 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Processo 002/2015, 
Pregão Presencial 002/2015. Termo Aditivo n.º 6 ao Contrato n.º 254/2015. 
Contratante: Município de Jacutinga. Contratado: João Roberto Alex de Lima. 
Objeto: serviço de transporte escolar – Prorrogação de prazo de vigência 
contratual – Termo inicial 01/10/2017 e termo final 31/12/2017. Dotação: 248 
- 020608 123610002 2.019 339036. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei nº 
8.666/93. Data: 19-09-2017. Reginaldo Sydine Luiz – Secretário Municipal 
de Educação.   

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Processo 002/2015, 
Pregão Presencial 002/2015. Termo Aditivo n.º 9 ao Contrato n.º 255/2015. 
Contratante: Município de Jacutinga. Contratado: Joel Vasconcelos. Objeto: 
serviço de transporte escolar – Prorrogação de prazo de vigência contratual – 
Termo inicial 01/10/2017 e termo final 31/12/2017. Dotação: 237 - 020606 
123610002 2.016 339039; 249 - 020608 123610002 2.019 339039. 
Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Data: 19-09-2017. 
Reginaldo Sydine Luiz – Secretário Municipal de Educação. 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Processo 002/2015, 
Pregão Presencial 002/2015. Termo Aditivo n.º 7 ao Contrato n.º 256/2015. 
Contratante: Município de Jacutinga. Contratado: José Murildo Ferreira de 
Carvalho. Objeto: serviço de transporte escolar – Prorrogação de prazo de 
vigência contratual – Termo inicial 01/10/2017 e termo final 31/12/2017. 
Dotação: 237 - 020606 123610002 2.016 339039; 249 - 020608 123610002 
2.019 339039. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Data: 19-09-
2017. Reginaldo Sydine Luiz – Secretário Municipal de Educação. 
  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Processo 002/2015, 
Pregão Presencial 002/2015. Termo Aditivo n.º 8 ao Contrato n.º 257/2015. 
Contratante: Município de Jacutinga. Contratado: Laércio Cunha Neto ME. 
Objeto: serviço de transporte escolar – Prorrogação de prazo de vigência 
contratual – Termo inicial 01/10/2017 e termo final 31/12/2017. Dotação: 237 
- 020606 123610002 2.016 339039; 249 - 020608 123610002 2.019 339039. 
Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Data: 19-09-2017. 
Reginaldo Sydine Luiz – Secretário Municipal de Educação. 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Processo 002/2015, 
Pregão Presencial 002/2015. Termo Aditivo n.º 7 ao Contrato n.º 258/2015. 
Contratante: Município de Jacutinga. Contratado: Moroli Crochiquia Ltda 

ME. Objeto: serviço de transporte escolar – Prorrogação de prazo de vigência 
contratual – Termo inicial 01/10/2017 e termo final 31/12/2017. Dotação: 237 
- 020606 123610002 2.016 339039; 249 - 020608 123610002 2.019 339039. 
Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Data: 19-09-2017. 
Reginaldo Sydine Luiz – Secretário Municipal de Educação. 
  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Processo 002/2015, 
Pregão Presencial 002/2015. Termo Aditivo n.º 6 ao Contrato n.º 260/2015. 
Contratante: Município de Jacutinga. Contratado: Tunes & Tunes Ltda ME. 
Objeto: serviço de transporte escolar – Prorrogação de prazo de vigência 
contratual – Termo inicial 01/10/2017 e termo final 31/12/2017. Dotação: 237 
- 020606 123610002 2.016 339039; 249 - 020608 123610002 2.019 339039. 
Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Data: 19-09-2017. 
Reginaldo Sydine Luiz – Secretário Municipal de Educação. 
  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Processo 005/2016, 
Pregão Presencial 003/2016. Termo Aditivo n.º 4 ao Contrato n.º 153/2016. 
Contratante: Município de Jacutinga. Contratado: Joel Vasconcelos. Objeto: 
serviço de transporte escolar – Prorrogação de prazo de vigência contratual – 
Termo inicial 01/10/2017 e termo final 31/12/2017. Dotação: 237 - 020606 
123610002 2.016 339039; 249 - 020608 123610002 2.019 339039. 
Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Data: 20-09-2017. 
Reginaldo Sydine Luiz – Secretário Municipal de Educação. 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Processo Licitatório 
005/2016, Pregão Presencial 003/2016. Termo Aditivo n.º 4 ao Contrato n.º 
152/2016. Contratante: Município de Jacutinga. Contratado: Graslim Turismo 
e Transporte de Passageiros Ltda. Objeto: serviço de transporte escolar – 
Prorrogação de prazo de vigência contratual – Termo inicial 01/10/2017 e 
termo final 31/12/2017. Dotação: 237 - 020606 123610002 2.016 339039; 
249 - 020608 123610002 2.019 339039. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei 
nº 8.666/93. Data: 20-09-2017. Reginaldo Sydine Luiz – Secretário Municipal 
de Educação. 

  

  

  

 

 

 


		2017-09-29T09:12:41-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




